
代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2016 年 3 月 3日
お客様各位

輸出用梱包についてのお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、海外に輸出される製品に使用される木材での梱包に関して、各国植物検疫上の規則により

弊社の通常木材梱包（すかし箱）では輸出できない場合があります。

　弊社の木材梱包品に関しては、特に指定がない限りは通常木材梱包（すかし箱）での出荷対応

になりますが、下記の様な輸出用木材梱包での出荷対応も可能ですのでご案内させていただきます。

　なお、輸出用木材梱包の対応には別途費用が発生しますので、輸出される国 /地域を御確認の上

お見積依頼時にその旨代理店にお伝え下さい。

　今後とも弊社製品をご愛顧いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．通常木材梱包
　　梱 包 形 態：クレート梱包（すかし箱）、

　　梱包使用材：エゾ松（薫蒸処理されていない）

＊弊社より通常木材梱包で出荷された製品に関しては、お客様にて輸出用梱包を実施するか、梱包業者様 /フォワーダー様に
　輸出用梱包をご依頼される等お願いします。



以上

２．弊社にて対応可能な輸出用木材梱包
　　梱 包 形 態：クレート梱包（すかし箱）

　　梱包使用材：ベニヤ

＊ベニヤによる輸出用木材梱包は製品単品毎での対応となります。
＊重量 /寸法によっては弊社では対応できない場合もあります。別途代理店に御確認下さい。
＊輸出に際して、ケース梱包 ( 密閉箱 ) による梱包が必要な場合もありますが、弊社ではケース梱包 ( 密閉箱 ) には対応しておりません。

３．輸出用木材梱包材に関する各国の情報について
　　下記参考リンクで輸出される /地域を御確認下さい。

ケース梱包（密閉箱）の例対応外

対応可 対応可

植物検疫所 ‒ 輸出用木材こん包材に関する各国の情報

http://www.maff.go.jp/pps/j/konpozai/kuni/country.html


